
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
від 17.11.2020 № 872

м. Бровари

Про обмеження часу перебування
дітей в громадських місцях 

Керуючись статтею 180-1 кодексу України про адміністративні 
правопорушення, Законами України «Про охорону дитинства», «Про органи і 
служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», пунктом 31 
постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», 
підпунктами 1.11, 1.16 пункту 1 розділу VІ міської комплексної Програми 
підтримки сім’ї та забезпечення прав дітей «Щаслива родина – успішна країна» 
до 2022 року, затвердженої рішенням Броварської міської ради від 20.12.2018 
№ 1187-50-07 (із змінами), з метою розв’язання проблем дитячої 
бездоглядності, захисту законних прав та інтересів дітей, забезпечення гарантій 
їх особистої безпеки, профілактики негативних явищ і правопорушень серед 
дітей, підвищення відповідальності батьків і громадськості та керуючись 
статтею 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет Броварської міської ради Київської області 

ВИРІШИВ:

1. Обмежити перебування дітей до 16 років з двадцять другої години до 
шостої години ранку без супроводу батьків та осіб, які їх замінюють,                            
у закладах, в яких проводиться діяльність у сфері розваг, або у закладах 
громадського харчування, а також у комп’ютерних клубах та громадських 
місцях м. Бровари Київської області.

2. Службі у справах дітей Броварської міської ради Київської області                
(далі – Служба) забезпечити інформування населення міста, через засоби 
масової інформації про обмеження перебування дітей у закладах, у яких 
провадиться діяльність у сфері розваг, або закладах громадського харчування, а 
також у комп’ютерних клубах та громадських місцях м. Бровари Київської 
області. 

Довести до відома підприємців, власників комп’ютерних клубів, відеотек, 
інших розважальних закладів, про обмеження перебування дітей у громадських 
місцях м. Бровари Київської області.



2

3. Службі, сектору ювенальної превенції відділу превенції Броварського 
відділу поліції ГУ НП в Київській області, управлінню освіти і науки 
Броварської міської ради Київської області, Броварському міському центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, молодіжним громадським 
організаціям проводити профілактичні рейди на території м. Бровари Київської 
області, з метою виявлення дітей, схильних до пропуску навчального процесу, 
бродяжництва, профілактики вживання алкогольних напоїв, наркотичних 
речовин та психотропних прекурсорів, тютюнопаління, недопущення вчинення 
кримінальних та адміністративних правопорушень дітьми.

4. Управлінню освіти і науки Броварської міської ради Київської області:
4.1 Посилити щоденний контроль за відвідуванням учнями навчальних 

закладів міста, проводити щотижневий аналіз причин пропусків занять.
4.2 Попередити батьків, та осіб, які їх замінюють, про обмеження 

перебування дітей у закладах, в яких провадиться діяльність у сфері розваг, або 
закладах громадського харчування, а також у комп’ютерних клубах, 
розважальних закладах та громадських місцях м. Бровари Київської області. 

5. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Броварської міської ради Київської області від 20.05.2014 №264 «Про 
обмеження часу перебування дітей в громадських місцях у новій редакції». 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Виноградову Л.М.

Міський голова                                                               Ігор САПОЖКО


